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Utökat samarbete i Lantmännen
Vi vill förbättra möjligheterna för ett utökat samarbete i Lantmännen

Motion 1

2023-03-31
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Bakgrund

Dagens geografiska regionindelning av Lantbruk och Maskin fungerar inte alltid ur ett ägarperspek-
tiv och är inte heller bra för affärsrelationen. Då distrikten enligt arbetsordningen ska ha ett tätt, 
fungerande och återkommande samarbete med Lantbruk och Maskin i såväl aktiviteter men även i 
andra frågor, anser vi att en del områden ofta hamnar i en gråzon, då vissa distrikt idag har fler än en 
region inom sitt distrikt. Idag är Sverigekartan indelad i tre olika geografiska områden, 20 distrikt, 
fyra regioner för Lantbruk och fem regioner för Maskin. 

Denna indelning innebär att regionchefer eller andra representanter för dessa områden är väldigt 
sällan eller aldrig närvarande vid medlemsaktiviteter. Distriktens uppgift är att arbeta med den med-
lemsnära verksamheten och ha ett nära samarbete i både kommunikation och i aktiviteter med den 
operativa verksamheten inom Lantbruk och Maskin.

Idag anordnas det mycket aktiviteter och träffar för ägarna från både Lantbruk och Maskin men även 
hos distrikten. Det är inte överallt samarbetet mellan dessa tre fungerar och ofta glöms distrikten 
bort när man planerar för någon aktivitet. Som ägare ser man Lantmännen som en enhet, sin för-
ening, och då är det viktigt att distrikten tillsammans med Lantbruk och Maskin verkar för en ökad 
lokal konkurrenskraft och blir bättre på att samarbeta.

Ur ett ägarperspektiv är den geografiska indelningen väldigt rörig och för att våra medlemmar ska få 
aktuell information och ha möjlighet att diskutera aktuella frågor med representanter och ansvariga 
från sin lokala anläggning på en distriktsstämma, måste en del medlemmar idag bjuda in sig själva 
till ett annat distrikt och dess distriktsstämma.

Som medlem deltar man på den distriktsstämma som äger rum i sitt distrikt och man förväntar sig 
som ägare att få aktuell information, träffa representanter och ha möjlighet att diskutera med ansva-
riga från sina lokala anläggningar.

Vi vill att Lantbruk och Maskin ska ha en så lik geografisk indelning som distrikten som möjlighet för att:

•   Våra ägare/medlemmar/kunder ska känna gemenskap med övriga medlemmar i distriktet.

•  Skapa relationer som är av betydelse i alla affärer.

•  Få en naturligare tillhörighet tillsammans med de andra orterna i sin region som ingår i distriktet.

•   Minska risken för missförstånd då man tillhör samma region vid rapportering eller annan informa-
tion på distriktsstämma eller andra stadgebundna träffar. 

•   Det ökar förutsättningarna för ett utökat samarbete mellan Lantbruk, Maskin och distrikts-
styrelserna.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi:

att    det ska göras en bred översyn av hur Lantbruk och Maskins geografiska indelning fungerar ur ett 
ägarperspektiv.

att    en uppmaning ges ut i organisationen om ett ökat samarbete mellan Lantbruk, Maskin och distrikten.

Distriktsstyrelsen Sörmland



Svar • Motion 1

Styrelsens svar på Motion 1
Utökat samarbete i Lantmännen

I en motion antagen på distriktsstämma i Sörmland yrkas att det ska göras en bred översyn av hur Lant-
männen Lantbruks och Lantmännen Maskins geografiska indelning fungerar ur ett ägarperspektiv.

Vidare yrkas att en uppmaning ges ut i organisationen om ett ökat samarbete mellan Lantmännen 
Lantbruk, Lantmännen Maskin och distrikten.

Styrelsens svar och förslag

För Lantbruksdivisionen är samarbete mellan de olika affärerna en viktig del av utvecklingen framåt. 
Ett fokusområde i divisionens strategi är en integrerad lantbruksaffär. Samarbetet med distrikten är 
en viktig del, speciellt när det kommer till information kring verksamheten. Det har gjorts en översyn 
av regionindelningen under de senaste två åren. Regionerna är uppsatta för att bäst passa olika affärer 
och det är inte alltid att den geografiska uppdelningen går att synkronisera fullt ut. Ett tydligt exempel 
är verksamheterna i landets norra delar.

Lantbruksaffären har delat upp Sverige i fyra regioner. Norr, Väst, Öst och Syd. Varje region har en 
regionchef som är ansvarig för försäljning och marknad för växtodling och spannmålsinköp. Tidigare 
fanns fem regioner, men det var inte försvarbart kostnadsmässigt och därför har region Norr samman-
förts med tidigare region Svea.

Maskinbolaget har nyligen ändrat sin regionindelning från tio till fem regioner. Dessa regioner är i många 
delar lika med Lantbruksdelen, men det finns undantag. Detta beror bland annat på hur affärerna ser ut, 
hur många medarbetare som finns i området och antalet anläggningar inom maskinaffären.

Efter dessa förändringar fungerar regionindelning väl för affärsverksamheten. Men det finns alltid 
utrymme för förbättringar och arbetet fortgår hela tiden för att anpassa arbete och organisation. 

Styrelsen anser likt motionären och verksamheterna att det är eftersträvansvärt att områdena i Lant-
männen Lantbruk, Lantmännen Maskin och distrikten sammanfaller så långt det är möjligt. Med-
lemmarna gör i allmänhet inte skillnad på exempelvis vem som bjuder in till event. Här finns stora 
samordningsvinster att göra när det finns ett gott samarbete mellan de affärsdrivande verksamheterna 
och distriktsstyrelserna. Samtidigt som relevansen ökar för så väl medlemmar som Lantmännens 
verksamheter när kontakt och information träffar medlemmar i rätt område. Hos medlemmen kan det 
bidra till att stärka ägarrollen och deltagande i Lantmännens aktiviteter och möten.

Motionären nämner att samarbetet mellan distriktsstyrelserna och de lokala affärsdrivande verksam-
heterna fungerar olika bra i olika områden. Koncernstyrelsen anser att bra samarbete är viktigt. För 
att få ett bra samarbete krävs ansvar för det från alla inblandade parter inkluderande b.la distriktssty-
relser, resultatsenhetschefer och medlemsavdelningen. Här har medlemsavdelningen en viktig roll att 
vara kitt och katalysator mellan verksamheterna och distrikten. 
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En utredning kan komma att visa att det finns förbättringar att göra avseende de geografiska grän-
serna. Delar av de affärsdrivande verksamheterna har emellertid under senare tid omfattats av flera 
omorganisationer och förändringar i verksamheten, det kan påverka i vad mån det är lämpligt att göra 
ytterligare justeringar där i närtid. Eventuella framtida justeringar av områden kan göras hos Lantmän-
nen Lantbruk, Lantmännen Maskin eller distrikten. 

Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta

att  ge koncernstyrelsen i uppdrag att låta varje distriktsstyrelse identifiera eventuella problemområden 
avseende avvikande geografiska gränser mellan distrikten, Lantmännen Lantbruk och Lantmännen 
Maskin i sitt respektive område.

att  koncernstyrelsen (genom ägarutskottet) därefter tar frågan vidare med distrikt och verksamheter i 
syfte att göra förbättringar i områdesindelning där koncernstyrelsen finner det möjligt och nödvän-
digt.

att  en sammanställning av utfallet av första att-satsen avrapporteras till förtroenderådets första ordina-
rie möte 2024. 
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Anläggningars underhåll och reparation

Östergötland

År 2022 utses Lantmännen till Sveriges mest meningsfulla varumärke. Lantmännen får höga poäng 
vad gäller ansvarstagande och är ett av de bolag som svenskarna litar mest på. Om Lantmännen 
ska fortsätta att vara bäst och marknadsledande i Sverige på spannmålshandel, så krävs det att våra 
anläggningar är i gott skick och fungerar väl så att det inte behöver ske stora driftstörningar när de 
behövs som mest i skörd. Anläggningarnas fasader och gårdsplaner är ansiktet utåt. Det är det som 
konsumenterna ser och förknippar med våra produkter. Fasaderna är inte alltid helt representativa.

Vi anser att reparationsbehov och underhåll inte är tillfredsställande och tycker att byggnaders kon-
troller ska schemaläggas och bör utföras på ett professionellt sätt. Dokumentera och planlägg behovet 
av underhåll på alla anläggningar. En planlagd reparation infaller under lågsäsong då verksamheten 
minst påverkas av uppehåll. Förebyggande åtgärder bör utföras i tid. Att vara ett steg före är klimats-
mart och lönsammare i längden.

Vi yrkar:

att    Koncernstyrelsen ser över Lantmännens underhållsstrategi gällande spannmålsanläggningar  
och produktionsfastigheter.

att    Ledande tjänstemäns system för rörlig lön i Lantmännen Fastigheter utformas så att det omfattar 
både anläggningarnas yttre status och ekonomiska resultat.

att    Lägesrapport angående första att-satsen presenteras på distriktsstyrelsekonferensen i höst.

Styrelsen för distrikt Östergötland

Motion 2
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I en motion antagen på distriktsstämman i Östergötland yrkas:

att koncernstyrelsen skall se över Lantmännens underhållsstrategi gällande spannmålsanläggningar 
och produktionsfastigheter. 

att ledande tjänstemäns system för rörlig lön i Lantmännen Fastigheter utformas så att det omfattar 
både anläggningars yttre status och ekonomiska resultat. 

att lägesrapport angående första att-satsen skall presenteras på distriktsstyrelsekonferensen 
hösten 2023.

Styrelsens svar och förslag

Under 2021/2022 har ett fastighetsprojekt genomförts med deltagande från Lantmännen Fastigheter 
och Lantmännen Lantbruk samt koncernchefen. Bakgrunden för projektet var att Lantmännen ville 
se till att vi har en process för underhåll, genomförande och uppföljning av fastighetsinvesteringar i 
koncernen. I denna process var Lantbruksdelen första prioritet.

Genomförandeprocessen med arbetet med investeringar kopplade till fastighetsunderhåll och 
utveckling är framtagen och fastställd. En underhållsplan på 10 år har arbetats fram för varje anlägg-
ning. Syftet med denna process är att det ska vara ett samarbete mellan Lantmännnen Fastighe-
ter och Lantmännen Lantbruk för att kunna besluta, prioritera och följa upp framdrift i projektet 
löpande under verksamhetsåret. Processen började gälla fr.o.m budget år 2023.

Alla Lantmännens strategiska anläggningar, dvs. produktionsfastigheter, ingår i projektet Strategiska 
Fastigheter. Strategiska fastigheters uppgift är att säkra underhåll i anläggningar, tillståndsdelar för 
verksamhet samt fastighet, omvärldsrisker såsom t.ex. planering av nya bostäder i anslutning till 
Lantmännens verksamhet, arrendeavtal, hamnavtal m.m. 

Projektet initierades 2021 och är fr.o.m budgetåret 2023 igångsatt. Styrgruppen består av Magnus 
Kagevik, Elisabeth Ringdahl, Joachim Haas och Helen Larsson, jurist på Lantmännen Lantbruk. 
Ansvaret för projektet ligger hos Lantmännen Fastigheter.

Ett antal anställda i affärsområde Fastigheter har rörlig lön. Denna mäts till stor del på ekonomiska 
mål kopplat till respektive verksamhet. Förutom hårda ekonomiska mål har respektive regionchef/
förvaltare även individuella mål som t.ex. att genomföra aktiviteter enligt underhållsplan eller att 
utveckla en detaljplan för ett område. Dvs. del av rörlig lön betalas ut om dessa är utförda enligt plan.

Joachim Haas kommer gärna och presenterar hela projekt Strategiska fastigheter på distriktsstyrelse-
konferens i höst.

Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta

att första att-satsen med ovanstående anses vara besvarad 

att andra att-satsen med ovanstående anses vara besvarad

att tredje att-satsen bifalls

Svar • Motion 2

Styrelsens svar på Motion 2
Anläggningars underhåll och reparation
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Anläggningars öppettider

Östergötland

På gårdsnivå krävs det att vi gör rätt saker vid rätt tid. Oavsett om det är vardag, helg, semestertider, 
tidig morgon eller sen kväll. Under skördeperioden är skördearbetet högst prioriterat. Skörden har 
under senare år tenderat att infalla tidigare. Då måste det finnas personal på anläggningarna. Så att 
anläggningarna kan gå för fullt i högsäsong.

Det är av största vikt så att vi medlemmar i Lantmännen ska kunna leverera så bra produkter med så 
bra kvalitet som möjligt. Då skapas de bästa förutsättningarna för bra lönsamhet både på gårdsnivå 
och för Lantmännen som kooperativ. Semestertider för anställda kan inte infalla under bästa skörde- 
tidpunkt. Frågan kan anses vara av operativ karaktär men denna punkt har framförts under lång tid 
till lokala chefer men ingen bättring har skett i ärendet.

Vi yrkar:

att    Flexiblare öppettider på spannmålsanläggningarna och Agroetanol behövs under den brådaste 
skördeperioden. 

att    Lägesrapport om förbättringar presenteras på distriktsstyrelsekonferensen i höst.

Styrelsen för distrikt Östergötland

Motion 3
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I en motion antagen på distriktsstämman i Östergötland yrkas:

att det skall vara flexiblare öppettider på spannmålsanläggningarna och Agroetanol under den brådaste 
skördeperioden. 

att en lägesrapport om förbättringar presenteras på distriktsstyrelsekonferensen hösten 2023. 

Styrelsens svar och förslag

Skördeperioden är den viktigaste perioden när det gäller spannmålsaffären. Det är enorma volymer 
som skall hanteras under ett kort skördefönster. Det läggs mycket tid på att planera denna struktur 
både från centralt, som lokalt perspektiv. I motionen vill man att öppettiderna på anläggningarna 
skall vara mer flexibla i distrikt Östergötland. Norrköping och Djurön är några av de anläggningar 
som har längst öppettider i skörden idag;

Öppettider Skörd 2022

Under de 7 ”intensivaste” veckorna var det öppet
Måndag -Torsdag: 07:00-22:00, sista bokningen 21:15
Fredagar: 07:00-18:00, sista bokningen 17:15
Helger: 07:00-14:00, sista bokningen 13:15
Dessutom var det extraöppet till 16:00 nästan alla helger på transportörernas begäran, antingen på 
Djurön eller i Norrköping

Ramverk och förutsättningar 
-  De förhandlade scheman med de fackliga organisationerna som slutits gäller och följs.
-  På Djurön finns det kör- och bullerbegränsningar som gör att i praktiken kan inte öppethållning 

ske nattetid.
-  Skulle öppettiderna öka betydligt på anläggningarna med nattetid etc. så måste utökning med ett 

skiftlag till, vilket är en utmaning både vad gäller kostnad och kvalitet. 

För skörd 2022 framfördes inga klagomål från lantbrukare i området. Dock fanns vissa klagomål från 
transportörer för helger, vilket möttes upp med extra öppettider. När det gäller invägningsstatistiken 
”per timme” under skörden, finns det ”ledig” kapacitet, främst på eftermiddagar och kvällar.

Inför skörden 2023 finns följande planerade aktiviteter för området;
-  Samplanering med Djurön, Norrköping och Agroetanol där vissa tider ”går omlott” på helgerna. 

Detta ger transportörerna en större flexibilitet, samtidigt som de planerade tider som finns upp-
rätthålls.

-  Arbetet med effektiviseringar sker kontinuerligt i nuvarande process/lösning för att ta emot fler 
ton per timme

Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta

att med ovanstående anses motionen besvarad 

Svar • Motion 3

Styrelsens svar på Motion 3
Anläggningars öppettider
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Stängning av utsädesanläggning Klintehamn

Gotland

Gotlands lantbrukare och Lantmännens distriktsstyrelse har haft ett dialogmöte med Lantmännens 
styrelseordförande Per Lindahl. Ett hett ämne var beslutet om stängningen av Klintehamns utsädes-
anläggning som skedde i april 2021. Vi anser att beslutet om stängning inte gick rätt till! Lantmännens 
Distriktsstyrelse på Gotland hade inte varit inkopplad i ärendet. Enligt stadgar skall distriktsstyrelsen 
vara en aktiv och stark förbindelselänk mellan förening/affärsledning och medlemmar. 

– Motivering:

Vi anser att beslut om stängning inte hade genomförts om distriktsstyrelsen hade varit delaktig i ären-
det. Vi har inte fått redovisat en kalkyl på om Lantmännen Lantbruk sparade på stängningen. Idag har 
kalkylen förändrats avsevärt till fördel för Klintehamn, genom att frakten stigit mycket på utsädet som 
transporteras till ön. Världsläget och beredskapen har också förändrats så en omprövning av beslutet 
och stängningen är högst aktuell. 

Att den nya utsädesbehandlingen ThermoSeed skall användas gäller inte på höstvete där vi på Gotland har 
behov av betning mot dvärgstinksot. 2500 ton höstveteutsäde är behovet för oss lantbrukare på Gotland. Vi 
kan med fördel så av det odlade utsädet samma höst som vi skördat det. Alltså ingen överlagring. Lant-
männen har nu till odlingssäsong 2023 lagt ut 1000 ton utsädesärtor som skall levereras till Klintehamn. 
Dessa 1000 ton ärtor kan också packas i Klintehamn för att de inte heller behöver ThermoSeed-behandlas.

Det kan inte vara Lantmännens miljöpolicy att stänga en fungerande utsädesanläggning och i stället trans-
portera utsädet långa sträckor med lastbil. För att transportera 3000 ton utsäde behövs ca 95 lastbilar!

Vi ser också att Gotlands geografiska läge med att inte kunna ta en transport och hämta utsäde när 
situation uppkommer är begränsande. Beredskapen vid oförutsedda händelser är också en bidragande 
orsak till att vi ser oroligt på vår situation att inte ha en utsädesberedning på Gotland.

– Lösning:

Utsädesanläggningen i Klintehamn står intakt som när vi odlade utsäde på ön. Anläggningen var i bruk 
till maj 2022, alltså tills för ca 9 månader sen. Kompetensen att köra i gång utsädesanläggningen finns i 
Klintehamn. Enligt uppgift så går det med en översyn att starta upp anläggningen. Med en åter upp-
start så tar vi bort en hel del transporter och därmed sparar på miljön. ThermoSeed-behandling skall 
såklart fortsätta på de sädesslag som det medger det och därmed odlas i närheten av de utsädesrenserier 
som har ThermoSeed-utrustning. 

– Med beskrivning, motivering och lösning yrkar vi för att distriktsstämman röstar för:

att    Utsädesanläggningen i Klintehamn åter öppnas och utsädesrensning sker på de sorter som 
medger det!

att    Motionen skickas vidare till Lantmännens Föreningsstämma.

Wejde Lantbruk AB 19058518
Clas Jakobsson  18656166
Daniel Kvarforth  19054134
Ryftes Grönsaker AB 18180486
LB Spannmål AB 19045050

Motion 4
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I en motion antagen på distriktsstämman på Gotland yrkas:

att utsädesanläggningen i Klintehamn åter öppnas och utsädesrensning sker på de sorter som 
medger det.

Styrelsens övervägande och svar

Inom Lantbruksdivisionen arbetas kontinuerligt med effektivitet för att kunna vara konkurrensmäs-
siga på marknaden och till nytta för det samlade svenska jordbruket. 

Idag finns en omfattande anläggningsstruktur, som är ett arv efter att många Lantmännenföreningar 
slogs ihop för 20 år sedan. Arbete pågår med att se över vilka anläggningar som är strategiska för 
Lantmännen i dess helhet. En av kooperationens utmaningar är att fatta beslut om rationaliseringar/ 
investeringar som ska gagna det stora flertalet av medlemmarna, men som kan påverka enskilda 
medlemmar och regioner negativt. Dock måste dessa beslut tas efter överväganden, för att föra verk-
samheten framåt.

Inom utsädesaffären är detta inget undantag. Det har redan tidigare gjorts en omstrukturering, då 
utsädesrenseriet i Uppsala lades ner. De senaste åren har det investerats i Skänninge, Skara och 
Eslöv, där finns det nu bl.a. möjlighet att Thermoseed-behandla vårt utsäde i samtliga tre anlägg-
ningar.

En genomlysning och en kalkyl har gjorts över kapaciteten vad gäller utsäde. Resultatet visar att det 
finns kapacitet över i anläggningarna på fastlandet. Vidare har det framkommit att det är möjligt med 
en mer effektiv produktion, som ger en besparing för Lantmännen totalt, när koncentration av utsä-
desproduktion sker till dessa tre anläggningar. 

I kalkylen har det räknats med ökade logistikkostnader för att säkerställa utsäde till kunderna på 
Gotland till samma pris som tidigare. I kalkylen räknats det med att lagerhållning skall ske av utsäde 
för den gotländska efterfrågan. 

Under 2023 har en efterkalkyl gjorts för att säkerställa att beslutet fortsatt är hållbart. Kalkylen visar 
på ytterligare besparing jämfört mot tidigare gjord kalkyl.

Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta

att avslå motionen

Svar • Motion 4

Styrelsens svar på Motion 4
Stängning av utsädesanläggning Klintehamn
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Ny spannmålsanläggning i Västerås 
Motion från Distriktsstyrelsen Dala Aros som svar på motion till 

Distriksstämman i Dala Aros från Johnny Börjesson med flera
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Motionen

Motionen tar upp framtiden för spannmålsnoteringen i Västerås. Efter beslutet att sälja nuvarande 
anläggning kommer förutsättningarna för att tippa, torka, lagra och lasta ut spannmål förändras efter 
2028.

Motionären belyser den stora mängd som hanteras i Västerås samt belyser hållbarhetsmässiga betänk-
ligheter att transportera spannmål långa sträckor i framtiden. Motionären pekar även på den ökade 
kostnaden en enklare hantering kan komma att drabba lantbrukaren och Lantmännen.

Andra faktorer som nämns är risk att andra aktörer tar plats samt att behovet att hantera spannmål i 
området med säkerhet kommer behövas långt in i framtiden.

Styrelsens svar

Likt motionären anser vi att spannmålshanteringen är en prioriterad och viktig fråga. Under de senaste 
åren har distriktsstyrelsen (DS) jobbat intensivt med frågor kring spannmålsnotering, marknad och 
logistik. Sedan ett år tillbaka har vi tillsammans med distrikten Sörmland, Uppland, Örebro-Värmland 
jobbat gemensamt med projekt ”Spannmål Norr Mälaren” som avser hitta en bra fungerande helhets-
lösning för spannmålsområde Norr Mälaren där bl.a. V-ås silon ingår.

Syftet med vårt arbete har varit att hitta en bra lösning för att på effektivt och värdeskapande sätt 
skapa förutsättningar för medlemmar/ägare och Lantmännen att hantera och förädla spannmål från 
gårdar i området och Lantmännen som helhet. Detta arbete har skett dels i dialog distrikten emellan, 
tillsammans med Lantbruks spannmålsenhet och koncernstyrelsen. 

Den möjlighet som nu finns genom att förvärva ny tomt i djuphamnen samt foderfabrikens behov ser vi 
som centrala för att fortsätta ett planeringsarbete för en ny anläggning i V-ås.

DS anser därför att motionen ligger väl i linje med det pågående arbetet och vill därmed tillstyrka 
motionens första att-sats.

DS anser dock att motionens andra att-sats är lite för snäv med hänvisning till ovan förda beskriv-
ning av pågående arbete med ”Norr Mälaren”. Vi vill fortsatt hålla öppet den exakta placeringen av 
en spannmålsanläggning för att utreda förutsättningarna ytterligare och beakta andra behov som en 
analys av tex. foderfabriken och framtida satsningar inom Lantmännens förädlingsindustri har.

Styrelsen yrkar därför på:

1. Bifall till motionens första att-sats

2.  Att en spannmålsanläggning för skördeleverans, tork, lagring och utlastning byggs i Västerås med 
en planering som möjliggör utbyggnad för att i nu och i framtiden och syftar till en värdeskapande 
spannmålskedja för Lantmännens medlemmar. 

Motion 5



Underlag till Motion 5

Västerås 2023-03-03
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Ny spannmålsanläggning i Västerås
Motion från Johnny Börjesson med flera till Distriktsstämman i Dala Aros

Bakgrund 
En överenskommelse finns sedan en tid med Västerås kommun om att sälja silon i Västerås med sista 
skördeår 2028. Lantmännen har också erbjudits en tomt i Djuphamnen Västerås för att anlägga en ny 
spannmålsanläggning. Svar på denna option skall lämna senast 2023.

En ny spannmålsanläggning måste beslutas för en ganska lång planeringshorisont – minst 30 år eller 
längre. Detta innebär svåra avväganden för hur marknaden ser ut längre fram i tiden. Troligen innebär 
dock detta större skördar pga varmare klimat, bättre odlingsmaterial och ökad efterfrågan. Skörden 
beräknas öka med 10 - 15 % inom en period på 15 år enligt en framtidsstudie från Lantmännen.

Lantmännen utreder nu den framtida anläggningsstrukturen och det känns angeläget att framföra våra 
synpunkter på detta innan beslut tages av koncernstyrelsen. Vi är bekymrade för de signaler som getts 
från centralt håll med hur silofrågan skall lösas i regionen.

Motivering

Västerås silo tar emot ca 100.000 ton spannmål i skörd direkt från gård och från mindre anläggningar 
inom regionen. Man kan säga att anläggningen utgör basen i regionens struktur för spannmålshan-
tering tillsammans med Köping, och det gäller inte bara närliggande gårdar utan i högsta grad även 
mindre anläggningar norr om Västerås.

Inom 10 år kommer, utifrån den information som förmedlats, enbart Köping och Hargshamn kvarstå 
som stora spannmålsanläggningar då Västerås och Stockholm avvecklats. Detta känns inte realistiskt 
då det kommer att leda till ett avsevärt ökat behov av transporter. Det kommer inte att vara miljö-
mässigt hållbart och inte heller praktiskt möjligt. Redan idag har vi ju problem med brist på lastbilar 
vilket inte minst visat sig vid gårdshämtning i skörd, där ledtiderna varit alltför långa i flertalet år. Även 
risken för stora konsekvenser vid driftsstörningar vid ett fåtal anläggningar bör beaktas.

En utebliven spannmålsanläggning i Västerås alt enbart spannmålsplattor kommer att radikalt ändra 
kostnader för de som inte själva kan lagra all spannmål i skörd. Antingen ökar ortsjusteringen eller så 
blir transportkostnaden högre än idag. För föreningen kommer det också att leda till minskade mark-
nadsandelar med all säkerhet.

Man bör även beakta att Lantmännens krav på mer lagring på gårdsnivå av specialsortiment ökar, 
vilket i sig är logiskt, men då konkurrensen på köpsidan också har ökat under en lång tid ger detta 
signaler som kan leda till att många lantbrukare säljer sin spannmål till andra aktörer. En försämrad 
mottagningskapacitet i Västerås kommer att förstärka denna tendens.

Det mest närliggande förslaget till ny plats för en spannmålsanläggning är den tomt som Västerås Stad 
erbjudit Lantmännen. Den har bl a följande fördelar:

-  Nymuddrad djuphamn med möjlighet till avsevärt större båtar än vid dagens silokaj.

-  Närheten till foderfabriken med avsättning för foderspannmål.

-  Närhet till Mälarenergis värmeverk med hetvatten för torkning av spannmål.

-   Troligen en god investering att köpa en tomt med hamnläge i en djuphamn – ett erbjudande som 
sällan kommer.



Underlag till Motion 5
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Investeringskostnaden för en ny anläggning är givetvis hög men i detta fall finns det ju en bra grund-
plåt i samband med försäljningen av befintlig siloanläggning i Västerås. Det vore ju också logiskt att 
använda dessa medel för att bygga en ersättningsanläggning när bra förutsättningar finns. Spontant 
känns det också rätt att åtminstone en del återinvesteras i regionen, då dessa medel ju skapats av tidi-
gare lantbrukare i området.

Ur ett strikt Lantmännen landsperspektiv framförs ibland att det är enbart maximalt resultat som 
gäller. I huvudsak instämmer vi i det, men en viss lyhördhet bör finnas i en medlemsägd organisation 
för att balansera besluten med även andra mer mjuka eller praktiska argument. Lantmännens struktur 
bidrar med stora värden till den enskildes ekonomiska resultat och det är viktigt ur ett ägarperspektiv 
anser vi.

Vad gäller lagringsbehovet framledes är det svårt för oss att uppskatta och det påverkas givetvis av 
andra åtgärder, t ex utbyggnad av Köpings silo, Abdons kommande kvarn i Västerås, konkurrenssitu-
ationen, ett varmare klimats påverkan, medlemmars utbyggnad av egna spannmålsanläggningar mm. 
Vi förespråkar därför att man ”tänker stort men handlar smått” i den processen så man kan bygga ut 
anläggningen i etapper. Detta minskar den initiala investeringen och risken i projektet. En silos livs-
längd torde vara minst 50 år så det är viktigt att bygga så flexibelt som möjligt, för framtiden vet vi 
ganska lite om.

Motionens yrkanden

Vi yrkar därför på följande punkter med motiveringen ovan:

1.  Lantmännen köper erbjuden tomt i Västerås Djuphamn.

2.  En spannmålsanläggning med tork, lagring och båtutlastning byggs i Djuphamnen. Bygget planeras 
så att det successivt går att bygga ut anläggningen både tork- och lagringsmässigt på ett enkelt sätt. 
Storleken på anläggningen kan vi inte bedöma då det påverkas av andra åtgärder som Lantmännen 
gör i området.

Med vänlig hälsning 

Johnny Börjesson Lars Kallsäby Kent Morell
Lillhärads Prästgård Kallsäby Dingtuna Gränsta Lillhärad
725 93 Västerås 725 92 Västerås 725 93 Västerås

Medlnr 100396 Medlnr 3593 Medlnr 8476
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I en motion antagen på distriktsstämman i Dala Aros yrkas: 

att Lantmännen köper erbjuden tomt i Västerås djuphamn 

att en spannmålsanläggning för skördeleverans, tork, lagring och utlastning byggs i Västerås med en 
planering som möjliggör utbyggnad för att nu och i framtiden syfta till en värdeskapande spannmåls-
kedja för Lantmännens medlemmar. 

Styrelsens svar och förslag 

Spannmål är grunden för Lantmännens verksamhet och strategi. Styrelsen instämmer med motionären 
att det är viktigt att Lantmännen har en fungerande organisation inkluderande anläggningsstruktur för 
inköp och hantering av medlemmarnas spannmål. Detta så väl i Västerås som i övriga delar av landet. 
Anläggningsstrukturen skall vara funktionell och kostnadseffektiv. En kostnadseffektiv hantering ger 
möjlighet till bättre betalt för spannmål till medlemmen och en lönsam affär för Lantmännen. 

Vid försäljning av befintlig anläggning i Västerås ingick en option avseende en hamntomt i Västerås. 
Koncernstyrelsen har givit VD i uppdrag att genomföra förvärvet av tomten. 

Som distriktsstyrelsen beskriver så pågår det ett arbete inom Lantmännen Lantbruk som plane-
rar för den framtida anläggningsstrukturen i området Norr Mälaren. I detta arbete deltar även en 
referensgrupp från distrikten Dala Aros, Uppland, Sörmland och Örebro. Arbetet syftar till att finna 
en bra helhetslösning. Lantmännen, inkluderande de berörda distrikten, anser att det är viktigare att 
det blir en bra lösning än att komma till ett snabbt beslut. Även om arbetet är fortgående så har det 
kommit så långt att det står klart att det även i framtiden kommer att behövas mottagning av spann-
mål i Västerås.

Lantmännen avser även framgent att finnas i området och att köpa/ta emot spannmål från medlem-
marna så väl i skörd som på eftersäsong. Innan beslut om vilken ersättningsetablering som skall 
göras kan tas så måste allt utredningsarbete bli klart. Därför kan någon tidpunkt för beslut lämpligen 
ej sättas, annat än att mottagning av spannmål i området ej skall upphöra då nuvarande anläggning i 
Västerås tas ur drift.

Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta

att med ovanstående anses motionen besvarad 

Svar • Motion 5

Styrelsens svar på Motion 5
Ny spannmålsanlägggning i Västerås
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Motion gällande återbäringsberättigad 
omsättning inom maskin

Som medlem inom Lantmännen har jag på årsbeskedet för år 2022 uppdagat ett för mig märkligt sätt 
att beräkna återbäringsberättigad omsättning i maskinaffären. Detta avser försäljning av maskin till 
Lantmännen Maskin vilken hanteras som en kredit (minus summa) i beräkningen. Om samma maskin 
bytas in vid köp av annan maskin blir den som omsättning noll. Undertecknad kan inte se rimligheten 
i att hantera den som en kredit post. Möjligen skulle en medlem kunna köpa maskiner och sedan sälja 
dem tillbaka samma år men borde vara en förslående liten risk då Lantmännen Maskin ska vilja köpa 
dem åter och därtill sjunker oftast även maskinen i pris.

En liknelse med samma beräkningsmodell skulle vara att om medlem säljer spannmål, tex korn i 
skörd, och sedan köper foderkorn senare på året skulle försäljningen av spannmålen bli en kreditpost i 
den omsättningsgrundade omsättningen.

Yrkande

att    styrelsen beslutar att ändra denna beräkningsmodell så att maskiner som Lantmännen Maskin 
köper inte ses som en kreditpost utan som noll i omsättning, precis som vid inbyte vilket även 
detta är en försäljning.

Johan Hoolmé, som egen medlem
Distrikt Södra Skåne

Motion 6
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I en motion antagen på distriktsstämman i Södra Skåne yrkas:

att styrelsen skall besluta ändra beräkningsmodell så att maskiner som Lantmännen Maskin köper 
inte skall ses som en kreditpost utan som noll i omsättning, precis som vid inbyte, vilket även detta 
är en försäljning. 

Styrelsens svar och förslag 

Bakgrunden till den ordning som gäller idag är att i vissa fall godkänns inte fakturerad leverans av 
kunden eller av annat skäl skall fakturan nollas och ersättas av en ny faktura och då skapas en 
kreditfaktura för att kvitta bort den ursprungliga fakturan. Detta är korrekt och en väl etablerad 
rutin. Samma rutin gäller dock också när Lantmännen Maskin köpt maskiner av kunder/medlemmar 
och minskar därmed återbäringsberättigad omsättning på ett icke förväntat sätt. 

Styrelsen ser det därför som rimligt att förfarandet ändras i linje med motionens yrkande och 
kommer att ge uppdrag till Lantmännen Maskin om att se över rutinerna så att maskiner som köps in 
ses som noll i omsättning, på samma sätt som vid inbyte.

Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta

att bifalla motionen 

Svar • Motion 6

Styrelsens svar på Motion 6
Motion gällande återbäringsberättigad 

omsättning inom maskin
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Motion, ändra utdelningen från Lantmännen Maskin

Bakgrund:

Styrelsen föreslår en återbäring på 0,5% på medlemmarnas handel med Lantmännen Maskin.  
Att dela ut återbäring på en affär som år efter år dras med dålig lönsamhet är inte rimligt. 

Omsättningen med Lantmännen Maskin är ju dessutom insatsgrundande vilket ytterligare försvårar 
situationen. Detta utdelningsutrymme bör användas i Lantbruk där vinsterna genererats. 

Grunden för ägarna bör vara att vi delar ut enligt där vinsten genereras.

Yrkande:

att    ändra den av styrelsen föreslagna återbäringen som baseras på medlemmars omsättning i  
Lantmännen maskin till 0%. Utdelningen skall delas ut där den faktiskt har genererats.

Distriktsstyrelsen Lantmännen Södra Skåne
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Motion 7
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I en motion antagen på distriktsstämman i Södra Skåne yrkas att återbäringen på medlemmarnas 
omsättning med Lantmännen Maskin skall ändras från den av styrelsen föreslagna 0,5% till 0%. 

Motivet som anförs är att vinstdelning skall ske där vinst generas och i detta fall i Lantmännen Lantbruk. 

Styrelsens svar och förslag 

Motionen kring återbäring från Lantmännen Maskin grundas på bristande information.
Beräkning av återbäring baseras på Ebit Op och inte Ebit. Skillnaden mellan Ebit Op och Ebit förkla-
ras av koncernkostnader som inte affärerna är operativt ansvariga för, exempel är kostnader för kon-
cernekonomi och juridik. Ebit Op för Maskin år 2022 var 10 Mkr att jämföra med en Ebit på 1 Mkr. 
Medlemmarnas omsättning med Lantmännen Maskin under 2022 var 1 900 Mkr, en återbäring på 
0,5 % på omsättningen motsvarar 10 Mkr. vilket stämmer med utdelningspolicyn om att dela ut hela 
resultatet inom Lantmännen Lantbruks och Lantmännen Maskins svenska verksamheter.

Styrelsen avser att, inför utdelningsförslag 2023, utreda om återbäring från Lantmännen skall beräk-
nas på Ebit eller på Ebit Op. 

Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta

att avslå motionen 

Svar • Motion 7

Styrelsens svar på Motion 7
Motion, ändra utdelningen från Lantmännen Maskin
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Motion kring Koncernstyrelsens  
hantering av stämmobeslut

Bakgrund:

Tidigare motionshantering av:

Det av Föreningsstämman 2021 antagna tilläggsyrkandet från styrelsen på motion nr 8 ”Som man mäter 
får man resultat”,

Ur Protokollet: Därefter beslutade stämman genom tyst acklamation att godkänna styrelsen svar på justerat 
tilläggsyrkandet enligt följande;

att programkonstruktionerna för rörlig lön, utöver att belöna för avkastning på kapital utvecklas att täcka 
föreningens andra uppdrag, att bidra till lönsamheten på ägarnas gårdar. Därmed skapas fullständig  
intressegemenskap mellan medlemmarna och ledarna i Lantmännen.

Men oron gäller även att Motion nr 3 ”Framtidens medlemskap” som styrelsen besvarade och stämman 
beslutade i enlighet med styrelsens svar vid föreningsstämman 2022 hanteras på liknande vis.

Med bakgrund av att Koncernstyrelsen i sina motionssvar undviker slutdatum för implementering av 
stämmobeslut och att Distrikt Södra Skåne oroas över styrelsens senfärdighet att uppfylla stämmobeslut 
tagna på sina egna svar på tidigare motioner.

Yrkar vi:

att    styrelsen senast till Föreningsstämman 2024 i motionens anda presenterar ett underlag för beslut 
enligt motion nr 8:2021 ”Som man mäter får man resultat”

att    styrelsen senast till Föreningsstämman 2024 presenterar ett underlag för beslut i motionens anda och 
enligt styrelsens eget svar på motion nr 3:2022 ”Framtidens medlemskap”

Distriktsstyrelsen Lantmännen Södra Skåne
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Motion 8
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I en motion antagen på distriktsstämman i Södra Skåne yrkas att man vill se en tydligare uppföljning 
av beslut tagna på föreningsstämman avseende dels beslut avseende en tidigare motion om kriterier 
för rörlig lön och dels avseende en motion om framtidens medlemskap. 

Styrelsens svar och förslag 

Angående motion ”Som man mäter får man resultat”
I december 2022 beslutade styrelsen att alla anställda i Lantmännen Lantbruk Sverige, med rörlig lön, 
i samråd med sin chef och i samband med medarbetarsamtalet, ska diskutera hur medarbetaren kan 
bidra till lönsamheten på ägarnas gårdar. I det fall där det är möjligt ska också ett personligt mål som 
speglar bidraget till lönsamheten på ägarnas gårdar sättas. Detta är genomfört under våren 2023.

Angående motion ”Framtidens medlemskap”
Koncernstyrelsen har tillsatt en stadgegrupp efter stämman 2022 som nu arbetar vidare med att 
analysera och föreslå ett komplett förslag till stämman 2024. 

I det fortsatta arbetet kommer särskilt att beaktas kriterier för medlemskategorin “Tjänsteleveran-
tör” som är en viktig kundgrupp för Lantmännen Maskin men som samtidigt skall vara att anse som 
“aktiva lantbrukare”. 

Vidare kommer en analys av emissionshandeln samt en risk/konsekvensutvärdering vid en större 
koncentration av ägandet av emissionsinsatser att genomföras. 

Ny formulering och beskrivning av begreppet “Livsmedelsproduktion” kopplat till ”aktiva lantbru-
kare” skall också tas fram.

Styrelsen avser att arbetet med motioner beslutade på föreningsstämman fortsättningsvis skall redovi-
sas på distriktsstyrelsekonferens samma år som föreningsstämma och på föreningsstämma året efter. 

Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta

att med ovanstående anses motionen besvarad.

Svar • Motion 8

Styrelsens svar på Motion 8
Motion kring Koncernstyrelsens  

hantering av stämmobeslut
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Motion till Lantmännens Distrikt Nordvästra Skåne

230222
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Undertecknad anser att man ska ha den 31 januari som sista dag för inkomna motioner.

Detta för att distriktsstyrelsen ska ges möjlighet att diskutera och eventuellt besvara motionen i god  
tid till distriktsstämman.

Bo Svensson, Ljungbyhed

Motion 9
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I en motion antagen på distriktsstämman i Nordvästra Skåne menar man att ett tidigare datum för 
inlämning av motioner ger bättre möjligheter för distriktsstyrelsen att diskutera och besvara motionen.

Styrelsen delar motionens mening att tidig inlämning av motionen ger bättre tid för distriktsstyrel-
sen att diskutera och besvara motionen. Styrelsen tillägger att tidig inlämning också ger bättre förut-
sättningar för kunskapsinhämtning och dialog mellan motionär, distriktsstyrelse och styrelse. Vidare 
innebär tidig inlämning bättre förutsättningar att delge medlemmarna distriktsstyrelsens förslag på 
svar på motionen. 

Ett entydigt datum är dessutom enklare för medlemmarna att uppfatta än dagens stadgeskrivning 
”7 dagar före distriktsstämma”.

En förändring kräver dock att hänsyn tas till att bokslutskommunikén med vinstdelningsförslag är 
publicerad och att sista dag för distriktsstämma är fyra veckor innan föreningsstämma samt den 
tidsperiod som distriktsstämmorna brukligen äger rum. 

Förändringen kräver en stadgeändring och styrelsen inkluderar därför motionens önskemål och 
styrelsens övervägande till nästkommande stadgerevision inför Föreningsstämman 2024. 

Styrelsen föreslår föreningsstämman besluta

att med ovanstående anses motionen besvarad.

Svar • Motion 9

Styrelsens svar på Motion 9
Motion till Lantmännens Distrikt Nordvästra Skåne
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Inte vem men hur 
– transparens och demokrati som ledstjärna

Bakgrund:

Lantmännen är en medlemsägd ekonomisk förening som drivs i en kooperativ företagsform. Öppenhet 
och helhetssyn är centralt i föreningens värderingar. En viktig del i detta är att varje medlem har en 
röst oavsett inriktning eller omsättning. Men när det kommer till val av ordförande för koncernstyrel-
sen har medlemmarna ingen insyn eller delaktighet i processen.

Under 2020 års ordinarie föreningsstämma beslutades att Lantmännen Ekonomisk Förening skall följa 
Svensk kod för styrning av kooperativa och ömsesidiga företag. I den finns under punkt 2.2 följande att 
läsa:

Kooperativa företag har demokratiska processer där medlemmarnas mening får ett tydligt genomslag. 
Processerna ska på ett öppet och transparent sätt främja medlemmarnas medverkan i olika forum och ge 
möjlighet till påverkan och insyn i verksamheten. Medlemmarna utser också representanter till de högsta 
beslutande organen.

Under punkt 2.5 följande:

Samtliga val, till styrelse, revisor och till andra förtroendeuppdrag, ska ske transparent och vara för-
beredda genom en strukturerad valberedningsprocess. Valberedningen ska också lämna förslag till 
arvoden för förtroendevalda.

I linje med koden och föreningens egna värderingar bör koncernvalberedningen föreslå ordförande till 
föreningsstämman som fattar beslutet. Samtidigt bör föreningsstämman fatta beslut om vem som ska 
utses till ordföranden i koncernvalberedningen. Detta skulle skapa mer transparenta och demokra-
tiska beslutsprocesser. Det skulle även ge framtida koncernstyrelseordföranden en trygghet i sin roll 
som ambassadör där man vet att man har hela medlemskåren bakom sig i sitt arbete med att fortsätta 
utveckla Lantmännen och föra koncernen och Sveriges Lantbruk framåt.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi:

att    stadgarna ändras så att föreningsstämman väljer ordföranden för koncernstyrelsen.

att     koncernvalberedningens uppdrag utökas med att föreslå föreningsstämman namn på koncern-
styrelsens ordförande.

att    stadgarna ändras så att föreningsstämman väljer koncernvalberedningens ordförande.

att    förtroenderådet ska bereda och föreslå föreningsstämman namn på koncernvalberedningens  
ordförande till föreningsstämman.

Distriktsstyrelsen Sörmland

Motion 10
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I en motion antagen på distriktsstämman i Sörmland yrkas att val av ordförande i koncernstyrelsen 
samt val av ordförande i koncernvalberedningen skall ske på föreningsstämman. I dag utser enligt 
föreningens stadgar koncernstyrelsen sin ordförande inom sig och även koncernvalberedningen 
utser sin ordförande inom sig. 

Styrelsens svar och förslag 

Styrelsen välkomnar motionen. Både förfarandet att utse ordföranden inom styrelsen som att välja 
ordförande på föreningsstämman är förenligt med Lag (2018:672) om ekonomiska föreningar (EFL) 
och Svensk kod för styrning av kooperativa och ömsesidiga företag (Koden). I större svenska fören-
ingar finns exempel på båda ordningarna. 

Styrelsen menar att styrelsens ordförande har som sin huvuduppgift att leda styrelsens arbete på 
ett effektivt sätt. Rollen som ambassadör för föreningen är också viktig men kanske inte lika central 
som uppgiften att leda styrelsens arbete. I Koden p.2.6 anges ”Styrelsens ordförande leder styrelsens 
arbete och ansvarar för att styrelsen arbetar på ett effektivt sätt”.

Styrelsen har i dag en etablerad process där konstituering och val av ordförande och vice-ordfö-
rande förbereds. Den stämmovalda styrelseledamot som suttit längst i styrelsen får i uppdrag att 
kontakta var och en av ledamöterna för att inhämta synpunkter och förslag på vem av styrelsens 
ledamöter som har bäst förutsättningar att leda styrelsens arbete. Processen har fungerat väl och 
styrelsen ser i dag inget behov att ändra den. Styrelsen ställer sig öppen till att processen för att utse 
dess ordförande utreds närmare. 

Vad gäller utseende av valberedningens ordförande har styrelsen inte insyn i den interna processen 
inom valberedningen. 

Motionärens förslag om ändringar i föreningens stadgar vad gäller val av ordförande i koncernstyrel-
sen respektive koncernvalberedningen bör beredas inom ramen för en stadgerevision för hantering 
av föreningsstämman 2024. En avrapportering av beredningen ska ske senast till Förtroenderådet i 
februari 2024. 

Styrelsen förslår föreningsstämman besluta

att avslå motionen

Svar • Motion 10

Styrelsens svar på Motion 10
Inte vem men hur 

– transparens och demokrati som ledstjärna
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Tillsammans 
tar vi ansvar 

från jord till bord


